
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pezzolo Valle Uzzone.  Responsabile Procedimento: Demografici  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
C o p i a  A l b o  

 

COMUNE DI PEZZOLO VALLE UZZONE 
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

DEL CONSIGLIO COMUNALE N.23 
 

OGGETTO: 

DESIGNAZIONE CONSIGLIERI FACENTI PARTE DELLA 

COMMISSIONE CONSULTIVA AGRICOLTURA E FORESTE.      
 

 
L’anno duemilaventuno addì diciannove del mese di ottobre alle ore diciannove e minuti trenta previo 

esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, vennero per oggi convocati i 

componenti di questo Consiglio Comunale in seduta pubblica di prima convocazione. 

Dato atto che la presente seduta si svolge in videoconferenza secondo i criteri stabiliti con Decreto Sindacale n. 2 

del 18 marzo 2020 avente ad oggetto “Criteri per lo svolgimento delle sedute degli organi collegiali in 

videoconferenza durante l’emergenza sanitaria COVID-19” attraverso l’utilizzo di una piattaforma digitale che 

consente il rispetto dei criteri di cui sopra ed in presenza  adottando tutte le misure anticontagio previste dei 

DPCM  per fronteggiare l’emergenza epidemiologica da COVID -19, consistenti: controllo green pass, 

igienizzazione mani, distanziamento interpersonale e utilizzo dei dispositivi di protezione individuale 

(mascherine) sono presenti  i signori nelle modalità così come di seguito si specifica: 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. BALBIANO Gianni - Sindaco  Sì 

2. SAVINA Marco - Vice Sindaco  (videoconferenza) Sì 

3. BORELLO Alessio - Consigliere (videoconferenza) Sì 

4. BRAIDA Fiorenzo - Consigliere  Sì 

5. MARENDA Matteo - Consigliere (videoconferenza) Sì 

6. MEISTRO Federica - Consigliere  Sì 

7. MOLINARI Marcello - Consigliere  Sì 

8. NOVELLI Valentina - Consigliere (videoconferenza) Sì 

9. SUFFRITTI Giuseppe - Consigliere  Sì 

10. SUGLIANO Piero - Assessore  Sì 

  

  

  

  

Totale Presenti: 10 

Totale Assenti: 0 

 

Partecipa in presenza il Segretario Comunale D.ssa Carla Caterina BUE, la quale provvede 

alla redazione del presente verbale. Il Signor BALBIANO Gianni nella sua qualità di Sindaco assume 

la presidenza e riconosciuto legale il numero degli intervenuti dichiara aperta la seduta per la 

trattazione dell’oggetto suindicato.  

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pezzolo Valle Uzzone.  Responsabile Procedimento: Demografici  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

PREMESSO che: 

 

• le leggi regionali n. 63/1978 e 33/1980 hanno istituito  e disciplinato la “Commissione 

Consultiva per l’Agricoltura e Foreste”; 

 la Commissione Comunale viene nominata dal Sindaco ed è composta da: 

1. Sindaco o Assessore da lui delegato che la presiede; 

2. due consiglieri comunali eletti dal Consiglio, di cui uno della minoranza; 

3. un rappresentante dei lavoratori agricoli dipendenti designato dalle organizzazioni 

sindacali più rappresentative  a livello provinciale; 

4. tre rappresentanti designati dalle organizzazioni professionali agricole, più 

rappresentative a livello provinciale; 

• la Commissione è nominata dal Sindaco e le funzioni di segretario vengono svolte da un 

membro della stessa oppure da un dipendente comunale designato dal Sindaco; 

RITENUTO in connessione con l’avvenuta ricostituzione degli organi di governo locale a 

seguito delle consultazioni amministrative tenutesi in data 3 e 4 ottobre 2016 di provvedere 

alla designazione dei propri rappresentanti in seno alla predetta Commissione; 

ACQUISITO il preventivo parere favorevole espresso dal Segretario Comunale in ordine alla 

regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000; 

Si procede quindi alla votazione per l’elezione dei rappresentanti del Consiglio in seno alla 

Commissione Agricoltura. 

La votazione, stante la particolare modalità di svolgimento della presente seduta viene 

eseguita per alzata di mano su indicazione di liste di candidati proposte dal Sindaco, il quale 

non partecipa all’elezione.  

L’elezione si svolgerà in un'unica tornata poiché non esistono rappresentati della minoranza 

consiliare. 

Il risultato della votazione è il seguente: 

Presenti n.  9  -  Votanti n. 9     - Astenuti n.   0     - hanno ottenuto voti: 

SAVINA Marco     voti  n.  5 

MARENDA Matteo voti n. 4   

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pezzolo Valle Uzzone.  Responsabile Procedimento: Demografici  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

VISTO l’esito della votazione, 

DELIBERA  

 

1) DI DESIGNARE quali rappresentanti consiliari in seno alla Commissione Consultiva per 

l’Agricoltura e Foreste i Signori: 

- SAVINA Marco      

- MARENDA Matteo voti n. 4   

DELIBERA 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4, 

del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pezzolo Valle Uzzone.  Responsabile Procedimento: Demografici  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Del che si è redatto il presente verbale 

Il Sindaco 

F.to:BALBIANO Gianni  

_______________________________________ 

Il Segretario Comunale 

F.to:Bue Carla Caterina 

______________________________________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio on line accessibile al pubblico dal sito 

web istituzionale di questo Comune  per 15 giorni consecutivi dal 01/02/2022, (art. 32, 1° comma, 

della Legge 18 giugno 2009, n. 69). 

  

Pezzolo Valle Uzzone, lì 01/02/2022 

Il Segretario Comunale 
F.to : Bue Carla Caterina  

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è divenuta ESECUTIVA IN DATA  19/10/2021 
 

      In quanto: 
 

❑ Dichiarata IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE 

❑ Per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione senza che siano stati presentati reclami 

 

 

Il Segretario Comunale 
                                                                   Bue Carla Caterina 

 
 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Pezzolo Valle Uzzone, lì 

Il Segretario Comunale 
 

 


